
Istituto Comprensivo di Calusco 
Piazza S. Fedele, 258 24033 CALUSCO (BG)

to Comprensivo di Calusco (BG)
Piazza S. Fedele, 258 24033 CALUSCO (BG) 

TEL. : 035/791286
Email: bgic833004@istruzione.it bgic833004@pec.istruzione.it

Sito web: www.scuolacalusco.edu.it
Codice mecc.: BGIC833004 C.F. : 82004810162

Codice Univoco Ufficio: UFLTP8

on line
Amministrazione trasparente

Atti generali
Sito web

Oggetto: Decreto 
esperti per lo svolgimento dei progetti
scolastico 2024/25.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedi-
mento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;

- VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme genera-
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in par-

- VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle de-
leghe in materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, 
n. 30»;

- VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'ar-
ticolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza 
nei luoghi di lavoro»;

- VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina ri-
guardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»;

- VISTO
materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazio-
ni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, 
della legge 6 novembre 2012, n. 190»;

- VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica 
dei contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'arti-
colo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»;

- VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circola-
zione di tali dati e che abroga la direttiva

- VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri Dipartimento della funzio-





Istituto Comprensivo di Calusco 
Piazza S. Fedele, 258 24033 CALUSCO (BG)

to Comprensivo di Calusco (BG)
Piazza S. Fedele, 258 24033 CALUSCO (BG) 

TEL. : 035/791286
Email: bgic833004@istruzione.it bgic833004@pec.istruzione.it

Sito web: www.scuolacalusco.edu.it
Codice mecc.: BGIC833004 C.F. : 82004810162

Codice Univoco Ufficio: UFLTP8

disposizioni in tema di collaborazioni esterne»;
- VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

- VISTO il Programma Annuale - EF
del 28/01/2025;

- VISTO il Piano di Diritto allo Studio A.S. 2024/2025, elaborato dal collegio dei docenti 

n.63 del 18/06/2024 

- VISTA
- VISTA

- VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scola-
stiche

- VISTI il PTOF per il triennio 2022-2025 e il PTOF per il triennio 2025-2028;

- CONSIDERATO

formativa;
- CONSIDERATO che per la realizzazione di tale tipologia di attività si rende necessario pro-

cedere all'individuazione di esperti;
- VERIFICATA   la copertura finanziaria della spesa sul Programma Annuale E.F. 2025 per la 

realizzazione dei progetti di affettività come previsti nel Piano di diritto allo studio A.S. 
2024/2025

- CONSIDERATA 
i nei progetti for-

mativi del Piano di diritto allo studio;
- CONSIDERATO 

competenze professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente 

ti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti;
- CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle 

attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali al-

degli obiettivi programmati;

          dichiarate le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DETERMINA



Istituto Comprensivo di Calusco 
Piazza S. Fedele, 258 24033 CALUSCO (BG)

to Comprensivo di Calusco (BG)
Piazza S. Fedele, 258 24033 CALUSCO (BG) 

TEL. : 035/791286
Email: bgic833004@istruzione.it bgic833004@pec.istruzione.it

Sito web: www.scuolacalusco.edu.it
Codice mecc.: BGIC833004 C.F. : 82004810162

Codice Univoco Ufficio: UFLTP8

-
di fino a un massimo di tre esperti per i

alla sessualità così come previsti dal Piano di diritto allo studio finanziato dai Comuni di Calusco 

-

- di prevedere un compenso orario lordo omnicomprensivo per la realizzazione di 
tale progetto;

-
o di revocare la procedura in qualsiasi momento, dandone adeguata pubblicità, senza che gli 
aspiranti concorrenti o i partecipanti possano vantare pretese alcune.

- di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del pre-
sente Decreto

-
n. 241/1990;

-
incarichi individuali di cui al presente decreto;

-
ai sensi della normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
    Dott.ssa Maria Pia Ifigenia

    Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 e del D.Lgs. 7 mar-
zo 2005, n.82 e norme collegate e sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa


		2025-03-12T12:48:56+0100
	FGNMRP62R55C129M




